

Jan Olszewski do Komitetów:

# SKOŃCZYĆ Z DWUWŁADZĄ.

• (A) Komitety obywatelskie chcą Jana Olszewskiego na premiera • Konflikt między prezydentem i koalicją pięciu nie istnieje — mówił Olszewski • Narwał dwuwładzę współistnienie struktur reprezentujących naród ze strukturami postkomunistycznymi.

Krajowa Konferencja Komitetów Obywatelskich uchwaliła w niedzielę, że „korzystając z doświadczeń ruchu obywatelskiego” chce stworzyć „siłę zdolną wznieść się ponad partykularyzmy, ponadpartyjną, opartą na pryncypach chrześcijańskich”. (Szczegóły będzie dyskutować za miesiąc). Wyraziła też „pełne poparcie” dla kandydatury Jana Olszewskiego na premiera.

— Mimo „ochotniczej dywersji” prasy formuje się teraz koalicja centroprawicowa — mówił zebranim mec. Olszewski — „Wszelkie próby przeciwdziałania tej inicjatywy prezydentowi nie mają podstaw”.

Trzeba stworzyć nowe prawne podstawy współdziałania prezydenta, parlamentu i rządu. Dopiero potem należy powołać rząd. Żeby zaś zmienić konstytucję, potrzebne jest szersze niż obecna koalicja zaplecze.

Najważniejsze, by rząd był rządem przelomu. Zacznie działać w bardzo złej sytuacji ekonomicznej: przyszłoroczny budżet będzie niższy od tegoroczne-

go o 1/3. Trzeba będzie ograniczyć wydatki budżetowe, tymczasem bezrobocie może wzrosnąć do 3 mln, tj. 16 proc. pracujących (najwyższy wskaźnik w Europie!). Państwo się rozpada. To z powodu „dwuwładzy” współistnienia reprezentacji narodu ze strukturami postkomunistycznymi. Z tą dwuwładzą trzeba skończyć. To właśnie było celem dekomunizacji, której dotychczas nie umieliśmy przeprowadzić.

Mogą się pogorszyć warunki zewnętrzne. „Bo my zimę na pewno przetrwamy, ale nie wiadomo, co może się stać na Wschodzie.” Za rok może się już zacząć dla Polski lepszy okres — mówił Olszewski.

— Ruch obywatelski powinien trwać i ochraniać państwo. Rząd przelomu będzie działał w oparciu o parlament, ale ponad ugrupowaniami parlamentarnymi. Potrzebne mu oparcie w terenie i mogą nim być komitety — zakończył Olszewski. Delegaci długo ościaskiwali go na stojąco. (A)

• (A) Konferencja komitetów, podobnie jak Koalicja Republikańska, opowiedziała się za delegalizacją SdRP i unieważnieniem mandatów zdobytych przez Sojusz Lewicy Demokratycznej.